Rationes, quòd Deus nīl fecerit ex motivo gloriæ suæ.

- I. Gloria hæc extra Deum est adeoque ipsi haud essentialis, honor à creaturis rationalibus ipsi præstandus. Deus ob finem à se distinctum agere nequit.
- II. Deus pro fine suo nīl finiti, nīl limitati habere potest.
- III. Deus, cūm sibi sufficiat prorsus ipse, cūm in se sit beatissimus & felicissimus, laude creaturarum non eget. Beatitudo illius & felicitas interna nec magis nec minus recipit, sed benè gloria illa, quam creaturæ rationales illi vel tribuere vel denegare possunt.
- IV. Cūm in Deum nulla possit cadere ambitio, quæ vitium est in creaturis rationalibus quàm maximè vituperabile, cūm malè operetur, qui bonum operatur, ut laudetur, cūm & in Deum non

non quadret, agere quicquam ex ratione *utilis*, sed saltem *bonest* rationem habere is possit, non licet hunc rerum creaturum finem ipsi assignare.

- V. Cum Deus & ex creatione alius mundi eandem sibi comparare gloriam potuerit, ratio hæc in creationem hujus mundi non *quadrat*. Requiritur enim *prævalens*.
- VI. Finis debet esse mediis excellentior. At creatio universi, in cœlesti ratio Filii Dei & redemptio hominum per Christum longè excellentior est gloriâ, quæ Deo hanc ob causam tribuitur à creaturis.
- VII. Justitia divina punitrix cognosci potuisset à creaturis rationalibus, nunquam licet exercita, notitiâ *intuitivâ*, quæ *abstractivâ* præstantior est. Hinc Deus reprobos non punit, ut gloria justitiæ suæ vindicativæ inde *resulset*.
- VIII. Supralapsariis velificatur, qui hoc statuit. Hinc fatius est dicere, Deum condidisse mundum, ut creaturis suis bonitatem suam communicare possent.

Resolutio.

Antequam argumenta hæc solvamus, præsupponimus I. per gloriam divinam nos intelligere non præcisè laudes illas, quæ à creaturis rationalibus Deo dicuntur, sed representationem & manifestationem attributorum & perfectionum divinarum ad extra in operibus creatis, in cujus contemplatione Deus suaviter acquiescit & lætatur, lætitiâ non indigentia sed meri & puri beneplaciti, non *necessariâ* sed *accessoriâ* (a). II. voluisse Deum in creatione præsentis mundi manifestare omnia sua attributa, id quod ex effectu & executione patet, quæ decreti speculum est, ita quidem, ut, quod est absolute volitorum primum in intentione, in executione apud Deum sit ultimum. III. peccare itaque eos, qui dicunt, unicum creationis finem fuisse communicationem amoris & bonitatis divinæ erga creaturas, atque ex eodem illo amoris fonte justitiam quoque vindicativam & punitivam derivant (b). IV. thesin nostram fundatissimam esse in sacris literis. Vide Jes. XLIII. 7. LXIII. 14. LXVI. 19. Ps. VIII. 3. XIX. 1. Prov. XVI. 4. Joh. XI. 4. Rom. I. 20. IX. 17. XI. 36. Col. I. 16. Eph. I. 6. 1. Pet. II. 9. Apoc. IV. 11. (c) Unde & glorificatio nominis divini præcipuum officium nostrum